

Lammhults Biblioteksdesign A/S
Dalbækvej 1, 6670 Holsted

CVR-nr. 87 71 97 15

Årsrapport for 2016

Selskabets 38. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
Ordinære generalforsamling den 25/5 - 2017

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

| | |
|--|----|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Beretning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december 2016 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Lammhults Biblioteksdesign A/S
Dalbækvej 1
6670 Holsted

Telefon: +45 7678 2611

Telefax: +45 7678 2622

Hjemmeside: www.bci.dk

E-mail: bci@bci.dk

CVR.nr.: 87 71 97 15

Stiftet: 19. december 1978

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 1. januar-31. december

Bestyrelse

Fredrik Asplund
Stefan Liljedahl
Sven Lindberg
Ove Grosen
Carl Marius Jacobsen

Direktion

Mikael Kjeldsen

Revision

Ernst & Young, Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Bankforbindelse

Danske Bank, Kongensgade 58, 6700 Esbjerg

Dattervirksomheder

BC Interieur S.A.R.L., Frankrig
Thedesignconcept Limited, United Kingdom

BERETNING

Vision

At designe fremtidens bibliotek – i dag

Vort mål er at være den internationalt fortrukne partner og leverandør af innovative og kreative designløsninger til det moderne bibliotek og andre uddannelsesmiljøer.

Mission

Vi leverer kreative og trendsættende indretnings- og møbelløsninger til det globale biblioteksmarked. Vi designer prisvindende miljøer til biblioteker, skolebiblioteker, virksomheder og andre med særlige behov. For at ruste os til nutidens bibliotek og fremtidens forandringer og udfordringer er det vores mål at gøre biblioteksbesøget til en mere inspirerende, spændende og vellykket oplevelse for alle brugere.

Vore ydelser

Vi anvender effektive processer til at omsætte kreative ideer til produkter og koncepter og projektplaner til unikke løsninger – og alt leveres og installeres selvfølgelig til tiden og i overensstemmelse med kundens ønsker.

Vi samarbejder med biblioteker, førende arkitekter, designere og fagfolk om udviklingen af biblioteksdesign og funktionalitet. Vi tilpasser vores ydelser til dit budget, dine behov og tidsplaner, hvilket giver inspirerende og levende arbejds- og opholdsrum.

Vi tilbyder unikke løsninger, der bygger på funktionel og kreativ indretning, moderne møbelkoncepter og skræddersyet produktudvikling.

Vores mål er altid at designe og levere de bedste biblioteksløsninger ved hjælp af en 6-trins proces:

- 1. Inspiration – vi inspirerer, udforsker, nytænker og deler*
- 2. Briefing – vi sætter os ind i opgaven*
- 3. Design – vi leverer den designede løsning*
- 4. Præsentation – vi visualiserer og kommunikerer løsningen*
- 5. Udførelse – vi sikrer effektiv udførelse til tiden*
- 6. Opfølgning – vi følger op, evaluerer og forbedrer*

I februar 2015 lancerede vi en helt ny projekthjemmeside der beskriver vores forretning meget mere, se www.bci.dk for mere information.

Udvikling i regnskabsåret

2016 var et godt år for Lamhults Biblioteksdesign A/S. Vores position på flere markeder er blevet styrket. Selskabet har i 2016 medvirket til flere store installationer rundt om i Danmark og resten af Europa, herunder levering af møbler til det prisvindende bibliotek Dokk1 i Århus.

På produktsiden har selskabet investeret i udvikling af nye møbler til det moderne bibliotek og derudover også indgået partnerskab med Redia om levering af innovative interaktive digitale løsninger til det danske marked. Et samarbejde som er startet i 2016 og som vi forventer vil give et positivt afkast i 2017 og årene fremover.

BERETNING

Bruttofortjenesten i selskabet er steget til 26,9 m.kr i 2016 mod 23,2 m.kr. i 2015 (+16%) hvilket både skyldes en øget afsætning samt en mere effektiv drift af selskabet. Selskabets dattervirksomheder i Frankrig og Skotland kommer også ud af året med bedre resultater i 2016 på 1,8 m.kr. i forhold til sidste år med 1,4 m.kr.

Udviklingen i regnskabsåret overgår den udvikling som var forventet ved aflæggelse af sidste års regnskab og betragtes af selskabets ledelse som særdeles tilfredsstillende.

Særlige begivenheder i regnskabsåret

Der er ikke i 2016 indtruffet særlige begivenheder som har væsentlig indflydelse på vurderingen af regnskabet.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelig forekommende risici i branchen.

Valutarisici

Lammhults Biblioteksdesign A/S sælger varer i DKK, EUR, GBP og SEK. Grundet det tætte bånd mellem EUR og DKK anses det ikke for at være væsentlige risici. Mellem 10 og 15 procent af selskabets omsætning er i GBP og SEK.

Miljøforhold

Selskabets væsentligste produktserie er siden 2012 omfattet af den nordiske miljømærkning "Svanemærket". Svanemærkningen er garant for en miljøprofil som overstiger lovkrav og sikrer bæredygtighed. Selskabet arbejder kontinuerligt på at forbedre og udvikle sine produkter bæredygtigt.

Selskabet deltager i moderkoncernens CSR arbejde, og arbejder med sine underleverandører aktivt med et Code of Conduct regelsæt, der afspejler et niveau der er højere end de krav som lovgivningen stiller til selskabet.

Ledelsen vurderer at aktiviteterne ikke påvirker det eksterne miljø negativt, idet de processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og afskaffes efter gældende krav.

Den forventede udvikling

Det forventes at 2017 aktiviteterne vil være på niveau med 2016. Selskabet forventer at realisere en indtjening på niveau med 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2016

| <u>Note</u> | 2016 | 2015 |
|-------------|---|------------------|
| | 26.892.860 | 23.214.827 |
| | Bruttofortjenste | |
| 2 | Personaleomkostninger | -15.103.081 |
| | Resultat før afskrivninger og finansielle poster | 8.111.746 |
| | Afskrivninger | -1.486.766 |
| | Resultat før finansielle poster | 6.624.980 |
| 5 | Resultat i tilknyttede virksomheder | 1.422.415 |
| | Finansielle indtægter | 137.034 |
| | Finansielle omkostninger | -163.766 |
| 3 | Nettobeløb for finansielle poster | 1.395.683 |
| | Resultat før skat | 8.020.663 |
| | Skat af årets resultat | -1.602.551 |
| | Årets resultat | 6.418.112 |
| | Forslag til resultatdisponering | |
| | Overføres til overført resultat | 6.418.112 |
| | Disponeret i alt | 6.418.112 |

BALANCE

| Note | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | |
| | 200.997 | 626.190 |
| | 115.860 | 0 |
| | 244.888 | 244.888 |
| | 561.745 | 871.078 |
| | 9.081.758 | 9.843.483 |
| | 13.970 | 40.004 |
| 4 | 788.812 | 675.031 |
| | 61.924 | 0 |
| | 9.946.463 | 10.558.518 |
| | 114.408 | 114.408 |
| 5 | 11.433.494 | 10.725.704 |
| | 659.275 | 759.374 |
| | 12.207.177 | 11.599.486 |
| ANLÆGSAKTIVER, I ALT | | |
| | 22.715.385 | 23.029.082 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | |
| | 3.807.124 | 4.897.202 |
| | 355.744 | 449.149 |
| | 4.162.868 | 5.346.351 |
| | 13.305.912 | |
| | -2.070.687 | |
| | 11.235.225 | 6.434.334 |
| 6 | 36.288.528 | 34.876.306 |
| | 41.716 | 27.866 |
| | 809.852 | 299.937 |
| | 48.375.322 | 41.638.443 |
| | 192.314 | 274.902 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT | | |
| | 52.730.504 | 47.259.696 |
| AKTIVER, I ALT | | |
| | 75.445.889 | 70.288.778 |

BALANCE

| Note | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | |
| EGENKAPITAL | | |
| Selskabskapital | 25.000.000 | 25.000.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 93.621 | 0 |
| Overført overskud | 28.128.486 | 25.558.393 |
| 7 EGENKAPITAL, I ALT | 53.222.107 | 50.558.393 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | | |
| Udskudt skat | 1.921.054 | 2.040.122 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT | 1.921.054 | 2.040.122 |
| Kreditinstitutter | 0 | 501.094 |
| Leasingforpligtelser | 50.848 | 76.559 |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser | 50.848 | 577.653 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 555.221 | 1.052.282 |
| Leverandørgæld for varer og tjenesteydelser | 10.236.245 | 6.606.196 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 113.337 | 2.265.837 |
| Selskabsskat | 463.782 | 429.038 |
| Anden gæld | 8.883.294 | 6.759.257 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 20.251.879 | 17.112.610 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | 20.302.728 | 17.690.263 |
| PASSIVER, I ALT | 75.445.889 | 70.288.778 |

9 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

10 Nærtstående parter

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Lammhults Biblioteksdesign A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

I henhold til ÅRL § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Lammhults Biblioteksdesign A/S og tilknyttede dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Lammhults Design Group AB, Lammhults, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Følgende lovkrav for klasse C-virksomheder er tilvalgt:

- Finansielle leasingkontrakter indregnes i balancen.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

- Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, fortsat...

Opfylder de udenlandske dattervirksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for året, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske dattervirksomheder, der anses for et tillæg eller fradrag til selvstændige dattervirksomheders egenkapital, indregnes direkte på egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter, indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske dattervirksomheder, direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Indtægtskriterie

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag for rabatter i forbindelse med salget

Omsætning fra salg af varer, hvor levering på købers anmodning er udskudt, indregnes i nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne overgår til køber.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af ordinært resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Lammhults Design Group AB - koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt,

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, fortsat...

hvor de indgår i konsolideringen af Lammhults Design Group AB's koncernregnskab og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del,

der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives fra ibrugtagelsestidspunktet.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

| | |
|-------------------------------|------|
| Software | 3 år |
| Produktudviklingsomkostninger | 5 år |

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, fortsat...

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|------------|
| Fabriksejendom i Holsted | 10 - 40 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 3 - 8 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 5 år |

Aktiver med anskaffelsessum under 12.300 kr. udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, fortsat...

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld indregning af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag

eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoposkrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserver for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Værdipapirer i øvrigt er optaget til anskaffelsessum.

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, fortsat...

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af seneste indkøbspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Varelageret er opgjort efter FIFO-metoden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag for nedskrivninger til imødegåelse af tab ud fra en vurdering af de enkelte engagementer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelsen på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egenkapital – reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, fortsat...

Selskabsskat og udskudt skat

Som administrationselskab hæfter Lammhults Biblioteksdesign A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Tilgodehavende og skyldige sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasinkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

NOTER TIL REGNSKABET

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| 2 PERSONALEOMKOSTNINGER | | |
| Gager og lønninger | 12.245.070 | 13.078.823 |
| Pension | 1.170.113 | 1.055.590 |
| Andre personaleomkostninger | 777.179 | 968.668 |
| | <u>14.192.362</u> | <u>15.103.081</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal ansatte | <u>40</u> | <u>40</u> |

3 NETTOBELØB FOR FINANSIELLE POSTER

I finansielle indtægter er indeholdt renter fra tilknyttede virksomheder med 111 T.DKK. mod 126 T.DKK. i 2015.

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Under andre anlæg, driftsmateriel og inventar er indregnet finansielt leasede aktiver med 104 T.DKK per 31.12.2016 mod 154 T.DKK per 31.12.2015.

NOTER TIL REGNSKABET

| Note | | Kapitalinteres- ser i tilknyttede virksomheder | | |
|----------|---|--|------------------|------------------------|
| 5 | FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER | | | |
| | Anskaffelsessum 1/1 2016 | 26.022.067 | | |
| | Anskaffelsessum 31/12 2016 | 26.022.067 | | |
| | Opskrivninger 1/1 2016 | 2.918.327 | | |
| | Valutakursreguleringer | -569.230 | | |
| | Årets resultat | 320.005 | | |
| | Udloddet udbytte i regnskabsåret | -373.267 | | |
| | Opskrivninger 31/12 2016 | 2.295.835 | | |
| | Nedskrivninger 1/1 2016 | 18.202.690 | | |
| | Valutakursreguleringer | 150.449 | | |
| | Årets resultat | -1.513.731 | | |
| | Nedskrivninger 31/12 2016 | 16.839.408 | | |
| | Bogført indre værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 31/12 2016 | 11.478.494 | | |
| | Intern avance 1/1 2016 | -12.000 | | |
| | Årets resultat | -33.000 | | |
| | Intern avance 31/12 2016 | -45.000 | | |
| | Bogført værdi 31/12 2016 | 11.433.494 | | |
| | | | Ejerandel | Nettoresultat |
| | BC Interieur S.A.R.L. | 100% | 1.515.992 | 7.845.176 |
| | thedesignconcept Limited | 90% | 334.976 | 3.633.318 |
| | | | 1.850.968 | 11.478.494 |
| | Regulering intern avance | | -33.000 | -45.000 |
| | | | 1.817.968 | 11.433.494 |
| | Øvrige oplysninger | Hjemsted | Valuta | Selskabskapital |
| | BC Interieur S.A.R.L. | Paris, Frankrig | EUR | 200.080 |
| | thedesignconcept Limited | Glasgow, United Kingdom | GBP | 147.500 |

Stemme- og ejerandel i thedesignconcept Limited er 90%
I BC Interieur S.A.R.L. er stemme- og ejerandel 100%

NOTER TIL REGNSKABET

Note

6 TILGODEHAVENDER FRA TILKNYTTED E SELSKABER

Heri indgår indestående på cash pool ordning, der administreres af tilknyttede selskaber, på 20.380 T.DKK. mod 17.671 T.DKK. i 2015.

7 EGENKAPITAL

| | <u>Aktiekapital</u> | <u>Reserve for udviklingsomk.</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------|-----------------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1/1 2016 | 25.000.000 | 0 | 25.558.393 | 50.558.393 |
| Udlodning af ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | -7.500.000 | -7.500.000 |
| Overført til udviklingsomkostninger | 0 | 93.621 | -93.621 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 10.900.621 | 10.900.621 |
| Valutakursregulering, dattervirksomheder | 0 | 0 | -736.907 | -736.907 |
| Egenkapital 31/12 2016 | <u>25.000.000</u> | <u>93.621</u> | <u>28.128.486</u> | <u>53.222.107</u> |

Selskabskapitalen består af 50.000 aktier af nominelt 500 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Af de langfristede gældsforpligtelser på 51 t.kr. forfalder 0 t.kr. til betaling senere end 5 år efter statutidspunktet.

9 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på 946 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en restforpligtelse på 105 t.kr.

Garantier og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen udestående garanti og sikkerhedsstillelser.

NOTER TIL REGNSKABET

Note

10 NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Lammhults Design Group AB

Lammengatan 2

360 30 Lammhult

Sverige

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

BC Interieur S.A.R.L., Paris, Frankrig

thedesignconcept Limited, Glasgow, United Kingdom

Datterselskab

Datterselskab

Hertil kommer søsterselskaber og associerede selskaber i Lammhults Design Group koncernen, en oversigt over disse fremgår af Lammhults Design Groups koncernregnskab.